[image: image1.png]

     РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

       ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        14 октября 2022 года

№ 760
                 пгт. Залегощь

Об особенностях осуществления в 2022 году
муниципального финансового контроля в отношении
главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств,
получателей бюджетных средств на территории
Залегощенского района Орловской области
     В соответствии с постановлением Правительства  Российской Федерации, от 14 апреля 2022 года №665 «Об особенностях осуществления в 2022 году (государственного) муниципального финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств» администрация Залегощенского района п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что до 01 января 2023 года администрацией Залегощенского района Орловской области в рамках муниципального финансового контроля не проводятся проверки главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств, в том числе являющихся муниципальными заказчиками.
2. Установить, что проверки, начатые до вступления в силу настоящего постановления, приостанавливаются с даты вступления настоящего постановления в силу со сроком возобновления не ранее 01 января 2023 года.
3. Положение пункта 1 настоящего постановления не распространяется на проверки, проведение которых осуществляется в соответствии с поручениями главы Залегощенского района Орловской области и требованиями прокурора (заместителя прокурора) Залегощенского района Орловской области.

4. Отделу по организационно – кадровой работе и делопроизводству (Котова М.В.) администрации разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации Залегощенского района в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава района                                                           В.Н. Замуруев